

## Bestyrelsens ansvar og funktioner

### Gesten Vandværk

Det er bestyrelsens ansvar, at der arbejdes ud fra gældende vedtægter. I henhold til vedtægterne er generalforsamlingen højeste myndighed, men den daglige ledelse er bestyrelsens ansvar.

Bestyrelsen skal, inden for de økonomiske rammer, generalforsamlingen har sat administrere frem til næste generalforsamling, hvor den kan drages til ansvar, hvis den har overskredet sin kompetence.

Bestyrelsen har et kollektivt ansvar. Det vil sige, at alle i bestyrelsen har ansvaret for den måde, ledelsen af værket udføres på, og ansvaret for, at ledelsen udføres inden for de lovmæssige rammer.

Det skal understreges, at bestyrelsen ikke kan handle ud over vedtægter, regulativ og takstblad. Særlige aftaler med forbrugere kan kun udfærdiges, hvis det ikke kan afvente en generalforsamling. Hvis bestyrelsen gør dette, skal den efterfølgende orientere generalforsamlingen om sine dispositioner.

Bestyrelsen har ansvaret for bogføring og formueforvaltning. Det vil sige, at bestyrelsen er ansvarlig for kasse og regnskab over for generalforsamlingen, og for at formue er anbragt trygt og passende forrentet.

Bestyrelsen for Gesten Vandværk udøver normalt sin funktion ved møder, hvor man i forbindelse med en vedtagelse beslutter, hvem der skal udføre beslutningen. Opgaven udføres af det bestyrelsesmedlem, der ifølge vedtagelse har ansvaret for den pågældende opgave, eller af det bestyrelsesmedlem, der bemyndiges i den enkelte sag.

Bestyrelsen for Gesten Vandværk har på bestyrelsesmøde den 25.02. 2016 vedtaget en arbejdsfordeling for formand, næstformand, kasserer, driftsansvarlig samt ansvarlig for bygning og ledningsnet.

Bestyrelsen har tavshedspligt om alle personfølsomme oplysninger, som bestyrelsen igennem sit virke kommer i besiddelse af.

Bestyrelsesmedlemmer forpligtiger sig til at have adgangskode på computere, der anvendes i vandværksregi.

Ved udtræden af vandværkets bestyrelse forpligtiger man sig til at slette alt materiale af personfølsom art, som man er i besiddelse af.

  
Arne Welcher Christensen, formand

  
Richard Lind Schjøtz, næstformand

  
Jens-Alfred Sørensen, kasserer

  
Asger Sørensen, driftsansvarlig

  
Benjamin Roust Hansen, ledningsansvarlig

Gesten, den 9. maj 2018